



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ladeira“  
Garliavos g. 44, Mastaičių k.  
LT-53309, Kauno r. sav.  
El. p. laimasb@yahoo.com

2017-11-06

Nr. (28.4)-A4-112481

Kopija  
Adresatams pagal sąrašą

### GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO, ADRESU VASAROS G. 22A, MARIJAMPOLĖ, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

#### 1. Peržiūrima atrankos išvada

Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) 2017-09-05 priimta atrankos išvada Nr. (28.4)-A4-9113 dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo, adresu Vasaros g. 22A, Marijampolė, poveikio aplinkai vertinimo.

**1<sup>1</sup>. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma**

Agentūra savo internetinėje svetainėje 2017-09-05 paskelbė informaciją apie priimtą atrankos išvadą dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo, adresu Vasaros g. 22A, Marijampolė, poveikio aplinkai vertinimo. Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius (užsakovas) apie priimtą atrankos išvadą paskelbė: Marijampolės apskrities laikraštyje „Suvalkietis“ 2017 m. rugsėjo 9 d. Nr. 103 (10242); respublikiniame laikraštyje „Lietuvos rytas“ 2017 m. rugsėjo 9 d. Nr. 174; Marijampolės savivaldybės skelbimų lentoje 2017 m. rugsėjo 8 d.; Narto seniūnijos skelbimų lentoje 2017 m. rugsėjo 8 d.

#### 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Ladeira“, Garliavos g. 44, LT-53309, Mastaičių k., Kauno r. sav., tel. 865777033, el.p. laimasb@yahoo.com.

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas, Vasaros g. 22A, Marijampolė.

#### 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Vasaros g. 22A, Marijampolė.

#### 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

UAB „Ladeira“ planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) ardymas planuojama vykdyti žemės sklype, esančiame adresu Vasaros g. 22A, Marijampolė. Žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1252-3198, bendras sklypo plotas – 0,3044 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Prieš pradėdant PŪV žemės sklypo naudojimo būdą planuojama pakeisti į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. UAB „Ladeira“ žemės sklypą subnuomoja. PŪV bus vykdoma šiame žemės sklype esančiame 304,68 m<sup>2</sup> bendro ploto negyvenamajame pastate –

dirbtuvėse (unikalus Nr. 1896-0013-9011:0001, pagrindinė naudojimo paskirtis – gamybos, pramonės) ir naujai statomame 640 m<sup>2</sup> angare. Pastatai PŪV vykdyti bus nuomojami.

Šiaurės pusėje žemės sklypas ribojasi su pramonės paskirties teritorija, rytinėje, pietinėje bei vakarinėje pusėse žemės sklypas ribojasi su komercinės paskirties objektų teritorijomis, kuriose veiklą vykdo įvairios įmonės. Žemės sklypas nesiriboja su gyvenamosiomis, rekreacinėmis, visuomeninės paskirties teritorijomis. Artimiausios gyvenamosios teritorijos (mažaaaukščių gyvenamųjų pastatų kvartalai) yra į pietus nuo PŪV apie 240 m atstumu. Į šiaurės rytus nuo PŪV apie 420 m atstumu yra daugiaaukštės gyvenamųjų namų paskirties teritorijos. Artimiausi visuomeninės paskirties pastatai: Marijampolės pradinė mokykla „Smalsutis“ už 800 m ir Marijampolės lopšelis-darželis „Rūta“ už 850 m. Vietovėje yra asfaltuoti privažiavimai, planuojama įvesti elektra, šalia yra ryšių linijos.

ENTP bus superkamos arba nemokamai priimamos iš fizinių ir juridinių asmenų bei importuojamos iš užsienio valstybių. Jų pristatymo būdas – atvežant kitomis transporto priemonėmis arba atvykstant savo eiga. ENTP laikymas ir ardymas vyks uždaroje, specialiai pritaikytose patalpose rankiniu būdu. Tinkamos detalės sandėliuojamos ir parduodamos, susidariusios atliekos rūšiuojamos, o sukauptus pakankamą kiekį perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Lauko teritorijoje nebus vykdoma jokia veikla. Per metus planuojama išardyti apie 90 vienetų ENTP (apie 100 t ENTP), didžiausias vienu metu numatomas laikyti ENTP kiekis iki 8 t.

UAB „Ladeira“ patalpose numatyta įrengti tokias panaudojimo zonas: ENTP priėmimo ir laikymo zoną (šioje zonoje bus laikomi automobiliai iki jų išardymo, vienu metu bus laikoma ne daugiau 4 ENTP); ENTP demontavimo (ardymo) zoną (šioje zonoje numatomos 2 demontavimo vietos); pavojingų atliekų laikymo zoną (uždara patalpa su talpomis pavojingoms skystoms atliekoms ir plastikiniams konteineriams pavojingoms kietoms atliekoms, taip pat čia laikoma konteineris su užterštais pavojingomis medžiagomis sorbentais, darbo rūbai, talpos ir konteineriai bus paženklinėti pagal nustatytus reikalavimus); mazgų ir detalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo bei pardavimo zoną (čia bus įrengti stelažai, kur atitinkamai išrūšiuotos detalės sandėliuojamos, taip pat laikoma sorbentų atsarga galimiems pavojingų skysčių nutekėjimams surinkti, pastate bus sandėliuojamos mažesnių gabaritų detalės bei mazgai, atitinkamai angare – didesnių); juodojo ir spalvotojo metalo laužo laikymo zoną (šioje zonoje bus laikomos metalinės dalys, juodojo ir spalvotojo metalo laužas rūšiuojamas); nepavojingų atliekų laikymo zoną (šioje zonoje laikomi plastikai, stiklai ir kt.); naudotų padangų zoną (dauguma padangų planuojama laikyti su ratlankiais); personalo zoną (bus įrengtos buitinės patalpos). ENTP priėmimo ir laikymo, demontavimo bei pavojingų atliekų zonos bus padengtos betono, pavojingų skysčių ardančiam poveikiui atsparia danga.

Demontavimas bus vykdomas griežtai laikantis ENTP tvarkymo taisyklėse nurodytos operacijų sekos: pirmiausia išimamas akumuliatorius, suskystintų dujų balionas; toliau seka potencialiai sprogių dalių išėmimas ir nukenuksminimas (pvz. oro pagalvių); variklio, pavarų dėžės ir tepalų alyvos atliekų, degalų alyvos, aušinimo skysčių, stabdžių skysčių ir kitų skysčių pašalinimas; gyvsidabrio turinčių dalių pašalinimas; katalizatorių, stabdžių trinkelėlių išėmimas; ratų ir plastikinių dalių nuėmimas, stiklų išėmimas; nuimama automobilių pakaba, variklis, atjungiamą greičių dėžė; išmontuojamas automobilio salonas (plastikinės detalės, sėdynės) ir išimama automobilio elektros instaliacija; automobilio kėbulas talpinamas į metalo laikymo zoną. Visi skysčiai iš ENTP pašalinami į atskiras uždaras talpas, kurios laikomos tam skirtoje vietoje.

Cheminės medžiagos ir preparatai, radioaktyvios medžiagos naudojamos nebus. Bus laikoma nedidelis kiekis sorbento išsiliejusio kuro ar tepalų surinkimui bei neutralizavimui (per metus planuojama sunaudoti apie 0,2 t). Įmonės pasirinkta ENTP tvarkymo technologija pagrįsta mechaniniu ardymu, technologijai nenaudojamas vanduo, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. PŪV metu vanduo bus naudojamas tik buitiniams reikmėms, vandenį planuojama atsivežti talpose. Per metus buitiniams reikmėms planuojama sunaudoti 90 m<sup>3</sup> vandens. Buitinės nuotekos bus išleidžiamos į 3 m<sup>3</sup> talpos cisterną, kuriai prisipildžius nuotekos bus perduodamos nuotekų tvarkymo įmonei.

PŪV veikla nesąlygoja kvapų išsiskyrimo. Biologinė tarša nesusidarys. Cheminė dirvožemio, vandens tarša nenumatoma, nes automobiliai bus ardomi pastate, kurio grindys asfaltbetoninės. PŪV reikšmingo poveikio aplinkos orui nesukels (per savaitę į įmonę atvyks iki trijų automobilių, ENTP ardymo patalpa, esant poreikiui bus šildoma elektra). Pagrindinis fizikinis teršalas, kuris susidarys vykdant PŪV yra triukšmas. ENTP ardymas bus vykdomas pastate rankiniu būdu, naudojami tik buitiniai elektriniai prietaisai, artimiausia namų valda nuo PŪV vietos nutolusi apie 240 m atstumu, todėl ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas, nei gyvenamajai, nei bendrai aplinkai įtakos neturės, neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų Lietuvos Respublikos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

UAB „Ladeira“ PŪV vieta patenka į Marijampolės I vandenvietės (II grupės) apsaugos zonos 3 juostos b sektorių, vandenvietė nuo PŪV vietos nutolusi 743 m atstumu. PŪV teritorijoje vandens telkinių nėra. Artimiausias vandens telkinys yra už 0,832 km – Laikštės upė. Artimiausias nekilnojamojų kultūros vertybių objektas yra Marijampolės geležinkelio stoties pastatų kompleksas, esantis Stoties g. 2, Marijampolė. Objektas nuo PŪV nutolęs 700 m atstumu pietų kryptimi. PŪV teritorija nepriskiriama prie vertingo kraštovaizdžio teritorijų. Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapyje PŪV teritorija žymima  $V_0H_3$  indeksu (neiškelta vertikaliąji sąskaida, vyraujančių atvirų pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdis), jos vizualinis dominantiškumas c (kraštovaizdžio erdvinėje struktūroje išreikšti tik vertikalūs dominantai). Artimiausios saugomos teritorijos – Žuvinto biosferos rezervatas ir Amalvo botaninis-zoologinis draustinis yra už 10,3 km, artimiausios „Natura 2000“ teritorijos – Žuvinto, Žaltyčio ir Amalvo pelkės, Žuvinto ežeras ir buktos miškas yra už 10,3 km. PŪV atitinka Marijampolės miesto bendrojo plano sprendinius, patenka į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas.

#### **5. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

Žemės sklypas, kuriame UAB „Ladeira“ vykdys planuojamą ūkinę veiklą ir jo gretimybės nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos ribas ar kitas saugomas teritorijas. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos – Žuvinto, Žaltyčio ir Amalvo pelkės bei Žuvinto ežeras ir buktos miškas yra apie 10,3 km atstumu nuo PŪV vietos.

#### **6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentas (toliau – NVSC Marijampolės departamentas) 2017 m. rugsėjo 13 d. raštu Nr. 2.4-1337 (16.8.6.4.11) pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo, adresu Vasaros g. 22A, Marijampolė, poveikio aplinkai vertinimo, kadangi PŪV pagal Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“, 206 punkto reikalavimus turi būti nustatytos sanitarinės apsaugos zonos (toliau – SAZ). SAZ gali būti nustatomos vadovaujantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo režimo taisyklių patvirtinimo“, 6 punkte nurodytais būdais.

#### **7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą**

Atrankos išvados persvarstyme, kuris įvyko 2017-10-12 10<sup>00</sup> val. dalyvavo: PŪV organizatorius (užsakovas), PŪV organizatoriaus (užsakovo), NVSC Marijampolės departamento, Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atstovai bei Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento specialistai. Iki atrankos išvados persvarstymo posėdžio buvo gauta Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės skyriaus 2017-10-10 raštas Nr. (9.38-M)2M-450, kuriuo informavo, kad atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus ir pritaria priimtai atrankos išvadai. Marijampolės savivaldybės administracijos atstovai į persvarstymą neatvyko ir savo išvados iki 2017-10-12, kaip buvo prašyta Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento 2017-10-09 rašte Nr. (28.4)-A4-10363 nepateikė.

Atrankos išvados persvarstymo metu NVSC Marijampolės departamento atstovė išdėstė motyvus dėl kurių buvo pateiktas prašymas persvarstyti Agentūros priimtą atrankos išvadą. PŪV organizatoriaus (užsakovo) atstovas nurodė, kad atsižvelgiant į NVSC Marijampolės departamento atstovės išdėstytus motyvus bus pateikta papildoma informacija. Marijampolės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atstovas pastabų dėl priimtos atrankos išvados neturėjo. Posėdyje nutarta: PŪV organizatoriaus (užsakovo) atstovas nurodė, kad atsižvelgiant į NVSC Marijampolės departamento atstovės išdėstytus motyvus, bus pateikta papildoma informacija dėl SAZ nustatymo. NVSC Marijampolės departamentas gavęs šią informaciją per 5 darbo dienas įvertins ją ir pateiks savo išvadas Agentūrai, kuri įvertinusi NVSC Marijampolės departamento bei kitų PAV subjektų išvadas priims galutinę atrankos išvadą dėl PŪV PAV būtinumo. NVSC Marijampolės departamentas susipažinęs su 2017 m. spalio 19 d. UAB „Ladeira“ pateikta papildoma informacija, 2017-10-25 pateikė savo išvadą raštu Nr. 2.4-1616 (16.8.6.4.11) Agentūrai, kad PŪV PAV neprivalomas. Atrankos išvados persvarstymo protokolas 2017-10-12 Nr. ASP-9.

### **8. Pastabos, pasiūlymai:**

8.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie galutinę atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

8.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

8.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

### **9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą:**

9.1. PAV subjektai – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės skyrius (2017-10-10 raštas Nr. (9.38.-M)2M-450), Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (2017-10-12 atrankos išvados persvarstymo metu) pritaria priimtai atrankos išvadai dėl neprivalomo PŪV PAV.

9.2. PŪV organizatorius (užsakovas) pateikė papildomą informaciją atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, dėl kurių PAV subjektas – NVSC Marijampolės departamentas reikalavo persvarstyti priimtą atrankos išvadą. NVSC Marijampolės departamentas susipažinęs su šia informacija 2017-10-25 raštu Nr. 2.4-1616 (16.8.6.4.11) pateikė išvadą, kad PŪV PAV neprivalomas.

9.3. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją numatomas PŪV vykdymas atitinka Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus: veikla bus vykdoma negyvenamosios paskirties pastatuose, susidariusios atliekos rūšiuojamos, įrengiamos reikalingos veiklai zonos, patalpų grindys padengtos pavojingų skysčių ardančiajam poveikiui atsparia danga, išsiliejusių skysčių surinkimui numatytos priemonės ir sorbentai ir kt.

9.4. Planuojama ūkinė veikla – eksploatuoti netinkamų transporto (ENTP) ardymas neprieštaruoja Marijampolės miesto bendrojo plano sprendiniams, PŪV vieta patenka į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas.

9.5. PŪV teritorija nepatenka ir nesiriboja su saugomomis ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis. Artimiausios saugomos ir „Natura 2000“ teritorijos nuo PŪV vietos nutolusios apie 10,3 km atstumu.

9.6. Teritorijoje, kurioje numatoma vykdyti ENTP ardymo veiklą, ir jos gretimybėse kraštovaizdis estetiškesnis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis ar rekreaciniais ištekliais nepasižymi. Pagal kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapi teritorija žymima V<sub>0</sub>H<sub>3</sub>

indeksu, artimiausia nekilnojamoji kultūros vertybė – Marijampolės geležinkelio stoties pastatų kompleksas yra už 0,700 km, artimiausias vandens telkinys – Laikštės upė yra už 0,832 km.

9.7. PŪV vieta patenka į II grupės vandenvietės apsaugos zonos 3 juostos b sektorį. Planuojama ūkinė veikla – ENTP ardymas nėra ribojama pagal Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XX skyriaus nuostatas.

9.8. ENTP ardymo veiklos metu dalis detalių, tinkamų pakartotiniam naudojimui, sandėliuojamos ir parduodamos, o susidariusios atliekos rūšiuojamos, sukaupus pakankamą kiekį – perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Pavojingos atliekos laikomos sandariose talpose, atskiroje patalpoje.

9.9. Gamybinių nuotekų nesusidarys. PŪV metu vanduo bus naudojamas tik buitiniams reikmėms, susidariusios buitinės nuotekos išleidžiamos į 3 m<sup>3</sup> cisterną, kuriai prisipildžius, perduodamos nuotekų tvarkymo įmonei.

9.10. PŪV veikla nesąlygoja kvapų išsiskyrimo.

9.11. ENTP ardymas bus vykdomas pastate rankiniu būdu, naudojami tik būtiniai elektriniai prietaisai, autotransporto eismo padidėjimas teritorijoje nenumatomas, artimiausios gyvenamosios teritorijos nuo PŪV vietos nutolusios apie 240 m atstumu, visuomeninės paskirties teritorijos didesniu nei 800 m atstumu, todėl ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas nei gyvenamajai, nei bendrai aplinkai įtakos neturės, neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų Lietuvos Respublikos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

9.12. Cheminė dirvožemio, vandens tarša nenumatoma, nes automobiliai bus ardomi pastate, kurio grindys asfaltbetoninės. PŪV reikšmingo poveikio aplinkos orui nesukels (per savaitę į įmonę atvyks iki trijų automobilių, ENTP ardymo patalpa, esant poreikiui bus šildoma elektra). Lauko teritorijoje nebus vykdoma jokia veikla.

#### **10. Priimta galutinė atrankos išvada**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimama galutinė atrankos išvada: UAB „Ladeira“ planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas, adresu Vasaros g. 22A, Marijampolė – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Galutinė atrankos išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-11-06 RAŠTO NR. (28.4)-A4- 11281  
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

**1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentui**

El. p. marijampole@nvsc.lt

**2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui**

El. p. marijampole@kpd.lt

**3. Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai**

El. p. marijampole.pgv@vpgt.lt

**4. Marijampolės savivaldybės administracijai**

El. p. administracija@marijampole.lt

Žiniai:

**Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui**

El. p. mraad@mrd.am.lt